D. 1,18,7 (Ulp. 3 *opin.*): *Praeses provinciae inspectis aedificiis, dominos eorum causa cognita reficere ea compellat, et adversus detrectantem competenti remedio deformitati auxilium ferat.*

D. 39,2,46 pr. (Paul. 1 *sent.*): *Ad curatores reipublicae officium spectat, ut dirutae domus a dominis exstruantur.*

Na superficjariuszu ciążył ponadto obowiązek zabezpieczenia pokrycia ewentualnej szkody (*cautio damni infecti*) w razie zawalenia się budynku na sąsiedni grunt:

D. 39,2,9,4 (Ulp. 53 *ad ed.*): *Quaesitum est, si solum sit alterius, superficies alterius, superficjarius utrum repromittere damni infecti, an satisfacere debeat. Et Iulianus scribit, quoties superficjaria insula vitiosa est, dominum et de soli, et de aedificii vitio repromittere, aut eum, ad quem superficies pertinet, de utroque satisfacere; quodsi uterque cesset, vicinum in possessionem mittendum.*

korzystającej z już istniejącej zabudowy, skoro np. Ulpian określił superficjariusza jako *inquilinus* (D. 39,1,3,3), któremu przysługuje *actio utilis* w przypadku zagrożenia szkodą spowodowaną przez budowę na sąsiednim gruncie. O ustanawianiu prawa zabudowy na gruncie już zabudowanym świadczą także źródła literackie (np. Livius, *Ab Urbe condita libri* 27,11).

⁴⁸ Inaczej np. H. VOGT, *op. cit.*, s. 52.

D. 39,2,19 pr. (Gai. *ad ed. praet. urb. tit. de damn. inf.*): *Eorum, qui bona fide absunt, in stipulatione damni infecti ius non corrumpitur, si reversis cavendi ex bono et aequo potestas datur, sive domini sint, sive aliquod in ea re ius habeant, qualis est creditor, et fructuarius, et superficiarius.*

Z drugiej strony sam superficiariusz mógł domagać się *cautio damni infecti* w drodze *actio utilis*.

D. 39,2,39,2 (Pomp. 21 *ad ed.*): *Damni infecti stipulatio latius patet; et ideo et ei, qui superficiariam insulam habet, utilis est ea stipulatio, si quid in superficie damnum datum fuerit, ut tota superficies tolleretur; fraudabitur enim dominus soli in pensione percipienda.*

D. 39,2,13,8 (Ulp. 53 *ad ed.*): *Superficiarium et fructuarium damni infecti utiliter stipulari hodie constat.*

D. 39,2,18,4 (Paul. 52 *ad ed.*): *Ei, qui in conducto solo superficiem imposuit, dominus soli, quod vitio soli damnum futurum sit, cavere non debet, nec soli domino superficiarius, quia invicem ex conducto et lcato habent actiones, in quas tamen actiones ultra culpam nihil venit; plus autem in stipulationem venit damni infecti, quod quidem vitium eius esse dicitur⁴⁹.*

Superficiariuszowi przysługiwał także sprzeciw wobec niezgodnego z prawem wznoszenia budowli przez sąsiada (*operis novi nuntiatio*). Początkowo, w okresie prawa klasycznego, kiedy *superficiariae aedes* znajdowały się tylko na gruntach publicznych, superficiariusz mógł posłużyć się – tak jak każdy obywatel – *operis novi nuntiatio iuris publici tuendi causa*, w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa wzniesionych przezeń budynków przez inną budowlę.